STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias R6Rler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Valentin Lippmann,
Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN
Drs.-Nr.: 6/513

Thema: Bewerberinnen und Bewerber fiir den Polizeidienst 2014

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Personen bewarben sich im Jahr 2014 um eine Einstellung in den Vorbereitungsdienst des Polizeivollzugsdienstes? (Bitte um jahrliche Aufschliisselung nach Geschlecht und Laufbahngruppe)

Die Bewerberlage fur Einstellungen 2014 in den Vorbereitungsdienst der Laufbahngruppe 1, zweite Einstiegsebene der Fachrichtung Polizei (LG 1.2
Pol, ehemals mittlerer PVD) und der Laufbahngruppe 2, erste Einstiegsebe-

ne der Fachrichtung Polizei (LG 2.1 Pol, ehemals gehobener PVD) stellt sich wie folgt dar:

.G 1.2 Pol LG 2.1 Pol
Einstellungsjahr N davon N davon
gesamt® | . ik /weiblich | 9€S3MY | anniich / weiblich
2014 2906 2105 / 801 1656 1107 / 549

* Gezahlt wurden alle Bewerbungen, die an das Online-Portal der Polizei Sachsen gesandt wurden.

Frage 2:

Wie viele der oben genannten Bewerberinnen und Bewerber konnten nicht eingestellt werden, weil sie

a) die personlichen Voraussetzungen fiir die Berufung in das Beamtenverhiltnis nicht erfiillten (§ 4 Abs. 2 Nr. 1 SachLVOPol)?

b) nicht polizeidiensttauglich waren (§ 4 Abs. 2 Nr. 2 SachLVOPol)?

c¢) das notwendige Auswahlverfahren nicht bestanden haben (§ 4 Abs.
2 Nr. 1 SachLVOPol)?

(Bitte jeweils um Aufschliisselung nach Geschlecht und Laufbahngruppe)
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Mit der nachfolgenden Ubersicht wird dargestellt, wie viele Bewerber fur eine Einstellung 2014 aus welchen Griinden an dem Auswahlverfahren (AWV) nicht teilgenommen haben bzw. aus dem Verfahren ausgeschieden sind und somit fir eine Einstellung in den jeweiligen Vorbereitungsdienst nicht in Frage kamen.

LG 1.2 Pol LG 2.1 Pol

- davon davon
Griinde gesamt mannlich / weiblich gesamt mannlich / weiblich fehlende personliche Voraussetzungen (z. B. Alter, Schulabschluss) | 274 665309 159 71788
Bewerber ist polizeidienstuntauglich 119 90/29 24 19/5
AWV nicht bestanden 677 505 /172 425 306/119
im Verlauf des AWV abgesagt 196 117179 166 103 /63

Die zur Gesamtzahl der im Online-Portal eingegangenen Bewerbungen fehlenden 940
Bewerber fir die LG 1.2 Pol und 882 Bewerber fur die LG 2.1 Pol (vgl. Zahlen der Antwort zur Frage 1) hatten zwar alle Voraussetzungen zur Teilnahme am Auswahlverfahren erfullt, sind aber zu diesem ohne Angabe von Griinden nicht erschienen.

Frage 3:
Aus welchen Griinden bestanden die unter 2.c) erfragten Bewerberinnen und Bewerber das notwendige Auswahlverfahren (§ 5 SachLVOPol) nicht? (Bitte um

Aufschliisselung jeweils nach Grund, Geschlecht und Laufbahngruppe)

Die Griinde fiir das Nichtbestehen des Auswahlverfahrens stellen sich wie folgt dar:

Ausscheiden aufgrund des LG 1.2 szlvon LG 2.1 Pdglvon
Nichtbestehens ... gesamt | nniich /weiblich | 9%53M% | manniich / weiblich

PC-gestutzter Fahigkeitstest 341 257 /84 295 213/82
physischer Eignungstest 246 169 /77 103 70/33
mindlicher Eignungstest

(Teil 4 - Gruppengesprach) b 4076 26 2313

mupdlicher Eignungstest
(Téil 2 - Einzelinterview) 44 3975 1 0/1

Mit fréundlichen Grifken

Markus Ulbig
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